
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2018

   ANO  IX  Nº 1.951

    Página

S������

 Atos do Poder Executivo

ATO Nº 259 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

NOMEAR 

MARIENI WIECZOREK DOS PASSOS, no cargo 
de Assessor em Procedimento Sanitário – DAS-5, lotada na 
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO N.º 260 - RET.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

RETIFICAR

I - o Ato nº 234-EX, de 20 de fevereiro de 2018, publicado 
no Diário Oficial nº 1.944, de 22 de fevereiro de 2018, na parte:

LENISE KELEY FERREIRA GOMES WALDEMAR:
Onde se lê: EXONERAR; 
Leia-se: EXONERAR, a pedido.

II - o Ato nº 244-NM, de 26 de fevereiro de 2018, publicado 
no Diário Oficial nº 1.946, de 26 de fevereiro de 2018, na parte:

Onde se lê: RAVENA MONTEIRO DE MÂCEDO;
Leia-se: RAVENNA MONTEIRO DE MACÊDO.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 261 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

EXONERAR, a pedido,

MARCELO TORRES PINHEIRO, do cargo de Chefe da 
Assessoria Técnica e de Planejamento – DAS-5, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 16 de fevereiro 
de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 262 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

NOMEAR 

FELICIO ALVES COSTA, no cargo de Chefe da 
Assessoria Técnica e de Planejamento – DAS-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 5 de 
março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 263 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

EXONERAR 

ELBA LÚCIA SANTOS BORGES, do cargo de Gerente de 
Inovação – DAS-7, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Emprego, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 264 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

Atos do Poder Executivo ....................................................................... 1
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Humano ................. 4
Secretaria de Finanças .......................................................................... 4
Secretaria da Educação ......................................................................... 5
Secretaria de Des. Urbano, Reg. Fundiária e Serv. Regionais ........... 9
Secretaria de Desenvolvimento Social................................................. 10
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana ................................... 13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20182

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PÚBLIO BORGES ALVES
Procurador Geral do Município

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial do Município

ESTADO DO TOCANTINS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

IMPRENSA OFICIAL 

http://diariooficial.palmas.to.gov.br

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO   

  CEP - 77006-014   Fone: (63) 2111-2507

CNPJ: 24.851.511/0001-85

NOMEAR 

MARCINO PEREIRA LIMA, no cargo Gerente de Inovação 
– DAS-7, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Emprego, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeita de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 265 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

EXONERAR 

JORGE LUIZ DREHER, do cargo Gerente Administrativo 
– DAS-7, da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 5 de 
março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 266 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

NOMEAR 

DIÓGENES ALENCAR BOUWERK, no cargo de Gerente 
Administrativo - DAS-7, lotado na Secretaria Municipal da 
Educação, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeita de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO N.º 267 - DSP.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

Art. 1º Dispensar o servidor ALBERTO SOBRINHO 
FLORENTINO COSTA, matrícula 39541, Técnico 
Administrativo Educacional, da função de Secretário Geral da 
Escola Municipal Crispim Pereira de Alencar, a partir de 26 de 
fevereiro de 2018.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO N.º 268 - TSE.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

 
TORNAR SEM EFEITO

o Ato n° 102-NM, de 22 de janeiro de 2018, publicado 
no Diário Oficial nº 1.923, de 22 de janeiro de 2018, que nomeia 
CAROLINE MARQUES CAVALHEIRO MOURA, no cargo de 
Superintendente de Contabilidade – DAS-2, lotada na Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Humano, por não 
ter tomado posse no prazo legal.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 269- NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

NOMEAR 

GLEYKA ROCHA CABRAL, no cargo de Assistente de 
Gabinete II – DAS-9, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, 
a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeita de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20183

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 270 - CT.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro na Lei nº 2.031, de 3 de fevereiro de 2014, Decreto nº 
1.025, de 25 de maio de 2015, Processo 2017063916 e Parecer nº 
2223/2017/PGM, resolve

CONTRATAR 

em caráter de excepcional interesse público os adiante 
relacionados, para exercerem os cargos de Analista em Saúde: 
Médico-20h, na Secretaria Municipal da Saúde, no período de 1 
(um) ano, a partir de 1º janeiro de 2017:

PEDRO PAULO ABRÃO MARTINS DE OLIVEIRA;
ANDERSON FELIPE DE ARAÚJO ALBUQUERQUE;
FERNANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 271 - CT.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro na Lei nº 2.031, de 3 de fevereiro de 2014, Decreto nº 
1.025, de 25 de maio de 2015, Processo 2017063914 e Parecer nº 
023/2018/PGM/SEMUS, resolve

CONTRATAR 

em caráter de excepcional interesse público os adiante 
relacionados, para exercerem os cargos de Analista em Saúde: 
Farmacêutico-30h, na Secretaria Municipal da Saúde, no período 
de 6 (seis) meses, a partir de 5 março de 2018:

JEANE SILVA OLIVEIRA;
MARCIA REJANE JUWER;
GARDENIA MOURA MACIEL;
JOCILENE RODRIGUES BARROS;
MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES PINA;
CRISTINA CARVALHÃES.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 272 - CSS.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

CEDER

CLEIDE DE MOURA NUNES, matrícula 413017803, 
Professor – PI-40h, integrante do quadro de pessoal efetivo deste 
Município, para a Prefeitura de Goianorte do Estado do Tocantins, 
no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2018, com 
ônus para o órgão requisitante, inclusive quanto ao recolhimento 
previdenciário em favor do Previpalmas - Tocantins, parcelas 
referentes às pessoas física e jurídica.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 273.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art.137 e art.159, inciso II, da Lei Complementar nº 
8, de 16 de novembro de 1999, resolve,

CONSIDERANDO o relatório conclusivo da douta 
Comissão Administrativa Disciplinar; constante nos autos do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 2010014060 acolhido pelo 
Julgamento da Senhora Prefeita às folhas 108 a 110, 

DEMITIR, por abandono de cargo, a servidora HELIENE 
FRANCISCA MENDES, matrícula nº 206871, do cargo de Agente 
de Combate às Endemias, com lotação na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 274.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art.137 e art.159, inciso II, da Lei Complementar nº 
8, de 16 de novembro de 1999, resolve,

CONSIDERANDO o relatório conclusivo da douta 
Comissão Administrativa Disciplinar; constante nos autos do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 2012023795 acolhido pelo 
Julgamento do Senhor Prefeito às folhas 50 a 52, 

DEMITIR, por abandono de cargo, a servidora MARIA 
DO MONTE DE OLIVEIRA REIS, matrícula nº 983231, do cargo 
de Professor PI-20h, integrante do Quadro de Pessoal Efetivo da 
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 275 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve,

CONSIDERANDO o Ofício nº 9594/2018/SUCON/
PGM e a Apelação Cível e Reexame Necessário n° 0017121-
24.2017.827.0000, os quais orientam a adoção de providências 
cabíveis acerca da denegação de segurança exarada nos autos 
do Processo n° 0000497-94.2017.827.0000, Ação Ordinária com 
pedido de antecipação de tutela proposta por Kérita Ferreira dos 
Santos, em trâmite na 3ª Vara da Fazenda e Registros Públicos 
da Comarca de Palmas, onde é revogada a sentença proferida e, 
consequentemente, resolvido o mérito da demanda, não havendo 
amparo legal para a permanência do impetrante no cargo de 
Pedagogo, cujo provimento se dera em caráter sub judice;

CONSIDERANDO que ao ser cientificado de decisão 
judicial, ao Chefe do Poder Executivo incumbe cumprir,

EXONERAR 

KÉRITA FERREIRA DOS SANTOS, do cargo de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20184

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Pedagogo, lotada na Secretaria Municipal da Educação, a partir 
de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 276 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

EXONERAR 

LAYS PIMENTEL COSTA, do cargo Assistente de 
Gabinete II – DAS-9, na Fundação Municipal da Infância e 
Juventude de Palmas, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 277 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

NOMEAR 

WANESSA DA SILVA BOTELHO, no cargo de Assistente 
de Gabinete II – DAS-9, lotada na Fundação Municipal da Infância 
e Juventude de Palmas, a partir de 5 de março de 2018.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeita de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

ATO Nº 278 - CSS.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

CEDER

ANA FLÁVIA LIMA PIMPIM DE ARAÚJO, matrícula 
413024542, Assistente Administrativo, integrante do quadro de 
pessoal efetivo deste Município, para o Tribunal de Justiça do 
Estado do Tocantins, no período de 9 de fevereiro de 2017 a 11 de 
junho de 2018, com ônus para o órgão requisitante, nos Termos do 
Convênio nº 11/2014, celebrado entre as partes citadas, inclusive 
quanto ao recolhimento previdenciário em favor do Previpalmas - 
Tocantins, parcelas referentes às pessoas física e jurídica.

Palmas, 5 de março de 2018.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Procurador Geral do Município de Palmas

 Secretaria de Finanças

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2018

AMPLA CONCORRÊNCIA

Processo Nº 2017068001. Órgão interessado: Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de locação 
de ônibus tipo urbano, conforme especificações e condições 
constantes nos ANEXOS I e II do Edital. Empresa Vencedora:  
ZANCA TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 74.556.002/0001-06, Item: 
01, Valor R$: 726.066,00 (setecentos e vinte e seis mil, sessenta e 
seis reais). Data da realização do certame: 15/02/2018.

Palmas -TO, 05 de março de 2018.

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

 Secretaria de Planejamento 
e Desenvolvimento Humano

PORTARIA Nº 138/GAB/SEPLAD, DE 02 DE MARÇO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso de 
suas atribuições, conferidas por meio do artigo nº 27 da Lei nº 
2.299, de 30 de março de 2017, que dispõe sobre a Reorganização 
Administrativa do Poder Executivo de Palmas, Decreto nº 1.450, 
de 31 de agosto de 2017, combinado com o ATO Nº 417 - DSG, 
de 20 de março de 2017, publicado no Diário Oficial do Município 
nº 1.737, de 20 de abril de 2017, e Ofício nº 8572/2018/SEMUS/
GAB/DEXFMS/GGP, de 15 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, a pedido, da Procuradoria Geral do 
Município de Palmas para a Secretaria Municipal da Saúde 
o(a) servidor(a) CELIA MARIA DE JESUS LOPES, matrícula nº 
141381, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Ruan Ricardo de Araújo Castro Lages
Diretor de Gestão de Pessoas

Valéria Albino de Araújo Nunes
Secretária Executiva de Planejamento e Desenvolvimento Humano

Cláudio de Araújo Schuller
Secretário Interino de Planejamento e Desenvolvimento Humano



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20185

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0133, 1 DE MARÇO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Ato Nº 947 - NM de 11 de 
agosto de 2016 e consoante a Lei n° 1256, de 22 de dezembro 
de 2003,

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados para 
as Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, através da 
ACE – Associação Comunidade Escola e ACCEI – Associação 
Comunidade Centro de Educação Infantil, que deverão ser 
gastos com manutenção da infraestrutura e apoio as práticas 
pedagógicas nas Unidades de Ensino, conforme preconização da 
Lei supracitada.

N DE 

ORD
UNIDADE DE ENSINO PROCESSO NATUREZA VALOR FINALIDADE

1 ACE Escola Municipal Antônio Carlos Jobim 2018000003
33.50.36 R$ 4.099,54 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 901,90

2 ACE Escola Municipal Aurélio Buarque 2018000007
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

3 ACE Escola Municipal Beatriz Rodrigues 2018000008
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

4 ACE Escola Municipal Darcy Ribeiro 2018000015
33.50.36 R$ 2.409,76 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 530,14

5 ACE Escola Municipal Mestre Pacifico 2018000033
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

6 ACE Escola Municipal Paulo Leivas 2018000038
33.50.36 R$ 1.973,56 Apoio às práticas 

pedagógicas 33.50.47 R$ 434,18

7 ACE- ETI Vinícius de Moraes 2018000045
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

8 ACE - ETI Aprígio Tomas de Matos 2018000005
33.50.36 R$ 2.409,76 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 530,14

9 ACE- ETI ARSE 132 2018000006
33.50.36 R$ 1.900,00 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 418,00

10 ACE- ETI Fidêncio Bogo 2018000020
33.50.36 R$ 2.409,76 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 530,14

11 ACE- ETI João Beltrão 2018000022
33.50.36 R$ 3.000,00 Apoio às práticas 

pedagógicas 33.50.47 R$ 660,00

12 ACE- ETI Sueli Reche 2018000041
33.50.36 R$ 4.099,54 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 901,90

TOTAL ESCOLAS R$ 34.511,56

13 CMEI Ciranda Cirandinha 2018000056
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

14 CMEI Matheus Henrique 2018000062
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

15 CMEI Miudinhos 2018000063
33.50.36 R$ 3.947,12 Apoio às práticas 

pedagógicas 33.50.47 R$ 952,36

16 CMEI Pequeno Príncipes 2018000068
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

17 CMEI Sementinhas do Saber 2018000071
33.50.36 R$ 1.496,57 Manutenção da 

infraestrutura 33.50.47 R$ 329,24

TOTAL CMEIS R$ 12.202,72

TOTAL GERAL R$ 46.714,28

  
ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação: 

Programa de Trabalho: 12.361.1109.4404, 12.365.1109.4495, 
12.361.1109.4450 e 12.365.1109.4534 Naturezas de Despesas: 
33.50.36 e 33.50.47 Fontes: 002000361, 003040361, 003090040, 
002000365, 003040365.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ao primeiro 
dia do mês de março de dois mil e dezoito.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA /GAB/SEMED N° 134, de 27 de fevereiro de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo ATO N.º 947 - 
NM, de 11 de agosto de 2016.

Resolve:

Art. 1º- Interromper 15 (quinze) dias do gozo de férias da 
servidora Iolete Maria Marques Ribeiro Nogueira, cargo: Assistente 
Administrativo, função: Técnico, matrícula: 328781, lotada na 
Secretaria Executiva. Suspensão a partir de 23/01/2018, relativa 
ao período aquisitivo de 2016/2017, anteriormente marcada para 
08/01/2018 a 06/02/2018.

Art. 2º - A interrupção se faz necessária em razão de 
extrema necessidade de trabalho nesta unidade, assegurando-lhe 
o direito de usufruir os dias do referido benefício em data a ser 
definida.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação retroagindo seus efeitos a 23/01/2018.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e dezoito.

DANILO DE MELO SOUZA
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0145, 2 DE MARÇO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Ato Nº 947 - NM de 11 de 
agosto de 2016 e consoante a Lei n° 1256, de 22 de dezembro 
de 2003,

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados para 
as Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, através das 
ACE – Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos 
com manutenção da infraestrutura e aquisição de parquinho para 
Unidade de Ensino, conforme preconização da Lei supracitada.

N.º de 

Ordem
Escola Nº Processo Funcional Valor do Repasse

1 ACE -ETI Escola Municipal de Tempo Integral Olga Benário 2018000036
12.361.1109.4404 R$ 3.008,00 

12.361.1109.4429 R$ 14.870,00

TOTAL GERAL R$ 17.878,00

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação: 
Programa de Trabalho: 12.361.1109.4429 e 12.361.1109.4404 
Naturezas de Despesas: 33.50.39 e 44.50.52 Fontes: 002000361, 
003040361 e 003090040.

ART. 3°- É Revogada PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0114, 
de 22 de fevereiro de 2018.

ART. 4°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos dois 
dias do mês de março de dois mil e dezoito.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação

UNIDADES EDUCACIONAIS

ERRATA

A ACE da Escola Municipal Jorge Amado, através da Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que no 
extrato do contrato de aquisição de utensílios domésticos e 
eletrodomésticos nº 024/2017, publicado no Diário Oficial do 
Município de Palmas/TO nº 1.781 de 23 de junho de 2017, pág.19.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20186

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Onde se lê:
Data da Assinatura: 07 de junho de 2017, 

Leia-se:
Data da Assinatura: 21 de junho de 2017.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Hely Martins Barbosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2018

PROCESSO Nº: 2018000212
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MARIA VERONICA ALVES 
DE SOUSA
CONTRATADA: LUIZ ALBERTO BATISTA 
OBJETO: Aquisição de uniformes escolares
VALOR TOTAL: R$ 4.505,15 (Quatro mil e quinhentos e cinco 
reais e quinze centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 1256/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº 2.309/2017 e Processo nº 
2018000212.
RECURSO: Programa de Trabalho 12.361.0305.6084, e 
12.365.0305.6074; Natureza da despesa: 33.50.39; Fonte: 
001012202.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2018
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MARIA VERÔNICA ALVES DE 
SOUSA, por sua representante legal a Sr.ª Kelma Sousa Teixeira, 
inscrita no CPF n° 803.711.401-53 e portadora do RG nº 284.512 
2ª via SSP/TO. Empresa LUIZ ALBERTO BATISTA, inscrita no 
CNPJ nº 27.732.174/0001-03, por meio de seu representante legal 
o Sr. Luiz Alberto Batista, inscrito no CPF nº 899.080.311-04 e 
portador do RG nº 4678405 MT GO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2018

PROCESSO N°: 2018004008
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA 
BRANDÃO RAMALHO.
CONTRATADA: TODO DIA MINI MERCADO EIRELI - ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios.
VALOR TOTAL: R$ 7.671,95 (Sete mil e seiscentos e setenta e 
um reais e noventa e cinco centavos).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n° 8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018004008.
RECURSOS: PROGRAMA DE TRABALHO: 03.2900.12.306.0305. 
4091 e 03.2900.12.306.0305.6071, NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.50.30; FONTE: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 
0202.00.366, 0202.00.367.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2018
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA 
BRANDÃO, por seu representante legal o Sr. José Ribamar 
Morais Farias, inscrito no CPF n° 335.813.553-53 e portador do 
RG n° 887.426 SSP/TO. Empresa TODO DIA MINI MERCADO 
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 21.933.497/0001-70, por meio 
de seu representante legal o Sr. Edivaldo Marinho da Costa, 
inscrito no CPF nº 269.690.924-53 e portador do RG sob o nº 
622074 SSP/TO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2018

PROCESSO N°: 2018007401
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO
CONTRATADA: TODO DIA MINI MERCADO EIRELI-ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
VALOR TOTAL: R$ 7.795,53 (Sete mil e setecentos e noventa e 
cinco reais e cinquenta e três centavos).

BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018007401.
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306.0305.4091 
e 03.2900.12.306.0305.6071, Natureza de Despesa: 3.3.50.30; 
Fonte: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367.
VIGÊNCIA: 30 de abril de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2018
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO, 
por sua representante legal a Sr.ª Maria de Jesus Gomes de 
Andrade Santos, inscrita no CPF n° 624.848.181-49 e portadora do 
RG n° 1.247.116 SSP-TO. Empresa TODO DIA MINI MERCADO 
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n° 21.933.497/0001-70, por meio de 
seu representante legal o Sr. Edivaldo Marinho, inscrito no CPF n° 
269.690.924-53 e portador do RG n° 622074 SSP/TO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2018

PROCESSO N°: 2018001806
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO
CONTRATADA: W S SUPERMERCADO EIRELI – ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
VALOR TOTAL: R$ 14.398,50 (Quatorze mil e trezentos e noventa 
e oito reais e cinquenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018001806. 
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306. 0305.4091 
E 03.2900.12.306.0305.6071, Natureza de Despesa: 33.50.30; 
Fonte: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2018 
SIGNATÁRIOS: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO, 
por sua representante legal a Sr.ª Cícera Patricy Matias Almeida, 
inscrita no CPF n° 912.920.503-49 e portadora do RG nº 1.202.122 
SSP/TO. Empresa W S SUPERMERCADO EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ n° 27.866.301/0001-59, por meio de seu representante 
legal o Sr. Wanderley Ferreira dos Santos, inscrito no CPF n° 
408.539.262-04 e portador do RG n° 93.080 SSPTO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2018

PROCESSO N°: 2018001806
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO
CONTRATADA: PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
VALOR TOTAL: R$ 15.876,73 (Quinze mil oitocentos e setenta e 
seis reais e setenta e três centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018001806. 
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306. 0305.4091 
e 03.2900.12.306.0305.6071, Natureza de Despesa: 33.50.30; 
Fonte: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2018 
SIGNATÁRIOS: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO, 
por sua representante legal a Sr.ª Cícera Patricy Matias Almeida, 
inscrita no CPF n° 912.920.503-49 e portadora do RG nº 1.202.122 
SSP/TO. Empresa PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 06.285.410/0001-
02, por meio de seu representante legal o Sr. João Pedro Parpinelli 
Santana, inscrito no CPF n° 054.656.461-52 e portador do RG n° 
818.479 SSPTO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20187

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2018

PROCESSO N°: 2018001806
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO
CONTRATADA: PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
VALOR TOTAL: R$ 343,20 (Trezentos e quarenta e três reais e 
vinte centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018001806. 
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306. 0305.4091 
e 03.2900.12.306.0305.6071, Natureza de Despesa: 33.50.30; 
Fonte: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2018 
SIGNATÁRIOS: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO, 
por sua representante legal a Sr.ª Cícera Patricy Matias Almeida, 
inscrita no CPF n° 912.920.503-49 e portadora do RG nº 1.202.122 
SSP/TO. Empresa PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-
ME, inscrita no CNPJ n° 10.460.274/0001-17, por meio de seu 
representante legal o Sr. Gleyson Aurélio Silva Carneiro, inscrito 
no CPF n° 646.742.583-91 e portador do RG n° 13140791999-8 
SSPMA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2018

PROCESSO N°: 2018001806
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO
CONTRATADA: COMERCIAL DE CARNE ROTINA EIRELI – ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
VALOR TOTAL: R$ 4.312,68 (Quatro mil e trezentos e doze reais 
e sessenta e oito centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018001806. 
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306. 0305.4091 
E 03.2900.12.306.0305.6071, Natureza de Despesa: 33.50.30; 
Fonte: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2018 
SIGNATÁRIOS: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO, 
por sua representante legal a Sr.ª Cícera Patricy Matias Almeida, 
inscrita no CPF n° 912.920.503-49 e portadora do RG nº 1.202.122 
SSP/TO. Empresa COMERCIAL DE CARNE ROTINA EIRELI 
- ME, inscrita no CNPJ n° 24.597.051/0001-00, por meio de seu 
representante legal o Sr. Waner Ribeiro da Silva, inscrito no CPF 
n° 038.254.206-12 e portador do RG n° 605.811 SEJSP/TO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2018

PROCESSO N°: 2018001806
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO
CONTRATADA: S DE SOUSA SOBRINHO E CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
VALOR TOTAL: R$ 1.226,40 (Hum mil e duzentos e vinte e seis 
reais e quarenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005 e Processo n° 
2018001806. 
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306. 0305.4091 
E 03.2900.12.306.0305.6071, Natureza de Despesa: 33.50.30; 
Fonte: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2018 
SIGNATÁRIOS: ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO, 
por sua representante legal a Sr.ª Cícera Patricy Matias Almeida, 
inscrita no CPF n° 912.920.503-49 e portadora do RG nº 

1.202.122 SSP/TO. Empresa S DE SOUSA SOBRINHO E CIA 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.376.868/0001-70, por meio de seu 
representante legal o Sr. Sergio de Sousa Sobrinho, inscrito no 
CPF n° 025.817.851-52 e portador do RG n° 944.137 SSP/TO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2018

PROCESSO N°: 2017065867
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL CORA CORALINA
CONTRATADA: SALINA CORP EIRELI – EPP.  
OBJETO: Construção de refeitório 
VALOR TOTAL: R$ 733.507,63 (Setecentos e trinta e três mil 
quinhentos e sete reais e sessenta e três centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n° 8.666/93, Lei nº 1256/2003, 
posteriormente alterada pela Lei nº 2.309/2017 e Processo n° 
2017065867.
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.0305. 4232 
e 03.2900.12.365.0305.4233; Natureza da despesa: 33.50.30, 
33.50.36, 33.50.39 e 33.50.47; Fonte: 002000360, 002000361, 
002000365, 003040360, 003040361, 003040365 e 0010.
VIGÊNCIA: 15 de abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2018
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL CORA CORALINA, por seu representante legal o Sr. 
Júnio Batista do Nascimento, inscrito no CPF n° 565.150.144-49 
e portador do RG n° 123.870 SSP/TO. Empresa SALINA CORP 
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 13.738.094/0001-42, por meio 
de seu representante legal o Sr. Eliudo Reis Costa Souza, inscrito 
no CPF n° 014.809.651-46 e portador do RG n° 698.157 SSP/TO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 001/2018 

A Comissão Permanente de Licitação da ACCEI - Associação 
Comunidade Centro de Educação Infantil Sonho encantado, torna 
público para conhecimento de interessados, que as empresas 
COMERCIAL DE CARNE ROTINA EIRELE-ME, com o valor 
total de R$ 8.183,10 (Oito mil cento e oitenta e três reais e dez 
centavos), VILELA & VILELA LTDA, com o valor total de R$ 
7.100,80 (Sete mil e cem reais e oitenta centavos), PRAPEL 
COMERCIO ATACADISTA LTDA, com o valor total de R$ 
1.867,00 (Hum mil oitocentos e sessenta e sete reais), PAULISTA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, com 
o valor total de R$ 6.513,90 (Seis mil quinhentos e treze reais 
e noventa centavos), BRISA CORP EIRELI – EPP, com o valor 
total de R$ 28.483,35 (Vinte e oito mil quatrocentos e oitenta e 
três reais e trinta e cinco centavos) e LIDER DISTRIBUIDORA 
E ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 
1.232,00 (Hum mil duzentos e trinta e dois reais), foram julgadas 
como vencedoras do Processo nº 2017002751, tendo como objeto 
a aquisição de gêneros alimentícios.

Palmas/TO, 02 de março de 2018.

Marcos Alberto Ribeiro Telles
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE N° 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação da ACE da Escola Municipal 
Paulo Freire, torna público para conhecimento de interessados, 
que a empresa JS CONFECÇÕES BORDADOS EIRELI – ME, 
com o valor total de R$ 20.069,00 (Vinte mil e sessenta e nove 
reais), foi julgada como vencedora do Processo nº 2018001067, 
tendo como objeto a aquisição de uniformes escolares.

Palmas/TO, 02 de março de 2018.

Neusa de Souza Magri
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20188

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação da ACCEI - Associação 
Comunidade Centro de Educação Infantil Pequeninos do 
Cerrado, torna público para conhecimento de interessados, que 
as empresas PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, com o 
valor total de R$ 1.127,35 (Hum mil cento e vinte e sete reais e 
trinta e cinco centavos), REAL DISTRIBUIDORA EIRELI ME, com 
o valor total de R$ 105,76 (Cento e cinco reais e setenta e seis 
centavos) e ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI ME, com o valor total 
de R$ 1.931,99 (Hum mil novecentos e trinta e um reais e noventa 
e nove centavos), foram julgadas como vencedoras do Processo 
nº 2018001487, tendo como objeto a aquisição de materiais de 
expedientes.  

Palmas/TO, 02 de Março de 2018.

Rosa Tânia Pinto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 002/2018 

A Comissão Permanente de Licitação da ACCEI - Associação 
Comunidade Centro de Educação Infantil Sonho Encantado, torna 
público para conhecimento de interessados, que a empresa SBB 
PORTO EIRELI – ME, com o valor total de R$ 8.244,00 (Oito mil 
duzentos e quarenta e quatro reais), foi julgada como vencedora 
do Processo nº 2018002186, tendo como objeto a aquisição de 
uniformes escolares.

Palmas/TO, 02 de março de 2018.

Marcos Alberto Ribeiro Telles
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1° REPUBLICAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 001/2018

A ACE da Escola Municipal Lúcia Sales por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 
15h30min de 13 de março de 2018, na Sala da Direção na Escola 
Municipal Lúcia Sales, localizado no endereço T.22, RUA LO 05 
APM 37, Jardim Taquari, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
CARTA CONVITE n.º 001/2018, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a aquisição de conjuntos de uniformes 
escolares para a referida Unidade de Ensino, de interesse da 
Escola municipal Lúcia Sales, Processo n.º 2018002094. O Edital 
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na Escola 
Municipal Lúcia Sales, no endereço acima citado, no horário de 
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, em dias 
úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino 
ou pelo telefone (063) 3015-7382.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Adelson Martins Dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2018

A ACCEI do CMEI Paraíso infantil por meio da Comissão de 
Licitação, torna público que fará realizar às 09h30min do dia 13 
de março de 2018, na sala da Direção no CMEI Paraíso Infantil 
localizada no endereço NC 11 Quadra 33 APMH Setor Bela 
Vista, Palmas TO, a licitação na modalidade CARTA CONVITE 
nº 001/2017, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
aquisição de carteiras escolares para a referida Unidade de Ensino, 
de interesse do CMEI Paraíso Infantil, Processo nº 2018001235. 
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no 
CMEI Paraiso Infantil no endereço acima citado, no horário de 

07h30min às 11h e das 13h30min às 17h, em dias úteis. Mais 
informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo 
telefone (63) 3224-1197. 

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Jandisleia Ribeiro de Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE E LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal Luiz Gonzaga por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 09 
horas do dia 21 de março de 2018, na Sala da Direção na Escola 
Municipal Luiz Gonzaga, localizado no endereço 503 Norte, 
APM 06 Alameda 05, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS n.º 001/2018, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para 
a referida Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal 
Luiz Gonzaga, Processo n.º 2018001957. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados até o terceiro dia 
anterior a data da sessão de licitação na Escola Municipal Luiz 
Gonzaga, no endereço acima citado, no horário de 08h às 15h, em 
dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de 
Ensino ou pelo telefone (063) 3218-5384.

Palmas/TO, 05 de Março de 2018.

Eva Maria Barbosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal Jorge Amado por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 
15 horas do dia 21 de março de 2018, na Sala da Direção na 
Escola Municipal Jorge Amado, localizado no endereço Rua T.02, 
Quadra 02, Lote 07, Setor Santa Fé - Palmas/TO, a Licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 001/2018, do tipo 
MENOR PREÇO POR ÍTEM, objetivando a aquisição de gêneros 
alimentícios para a referida Unidade de Ensino, de interesse da 
Escola Municipal Jorge Amado, Processo n.º 2018001609. O 
Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados até 
o terceiro dia anterior a data da sessão de licitação na Escola 
Municipal Jorge Amado, no endereço acima citado, no horário 
de 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, em 
dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de 
Ensino ou pelo telefone (063) 3571-2178.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Hely Martins Barbosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
às 15h30min do dia 21 de março de 2018, na Sala da Coordenação 
Financeira na Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro, localizado 
no endereço Avenida Francisco Galvão da Cruz, Quadra 49, S/
n°, Taquaralto, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO n.º 001/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para a referida 
Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal Luiz 
Rodrigues Monteiro, Processo n.º 2018003860. O Edital poderá 
ser examinado ou retirado pelos interessados até o terceiro dia 
anterior a data da sessão de licitação na Escola Municipal Luiz 
Rodrigues Monteiro, no endereço acima citado, no horário de 
08h às 17h, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 20189

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

na Unidade de Ensino ou pelos telefones (63) 3571-1499 ou 
98100-1045.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Francisco de Assis Barbosa Reis
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Eurídice Ferreira 
de Mello através da Comissão de Chamada Pública, conforme 
Portaria nº 001/2018 de 04 de janeiro de 2018, torna público 
que fará realizar a Chamada Pública nº 001/2018, Processo 
n.º 2018000998 para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 e a Resolução do 
FNDE nº. 026/2013. O Edital poderá ser retirado pelos grupos 
formais e informais, que deverão entregar a documentação 
e projeto de vendas, a partir da data de publicação deste até o 
dia 26/03/2017, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h na 
Escola Municipal de Tempo Integral Eurídice Ferreira de Mello 
situado na Rua 22 APM 05, Jardim Aureny III, Palmas/TO, onde 
acontecerá a sessão pública para análise das documentações e 
dos projetos de vendas no dia 27 de março de 2018, às 09 horas. 
Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou 
pelo telefone (063) 3218-5524.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Dayane Chaves Noleto
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal Antônio Carlos Jobim, através da 
Comissão de Chamada Pública, conforme Portaria nº 002/2018 de 
02 de janeiro de 2018, torna público que fará realizar a Chamada 
Publica nº 001/2018, Processo nº 2018002117, para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 
e a Resolução do FNDE nº. 026/2013. O Edital poderá ser 
retirado pelos grupos formais e informais, que deverão entregar a 
documentação e projeto de vendas, a partir da data de publicação 
deste até o dia 26/03/2017, no horário de 07h30min às 11h30min 
na Escola Municipal Antônio Carlos Jobim situada à Quadra 1206 
Sul, APM 07 Alameda 31, Palmas/TO, onde acontecerá a sessão 
pública para análise das documentações e dos projetos de vendas 
no dia 27 de março de 2018, às 09 horas. Mais informações 
poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 
3218-5373.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Alzira de Oliveira Neta
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Santa Bárbara, 
através da Comissão de Chamada Pública, conforme Portaria nº 
002/2018 de 18 de janeiro de 2018, torna público que fará realizar 
a Chamada Publica nº 001/2018, Processo nº 2018003316, para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 
21 da Lei nº. 11.947/2009 e a Resolução do FNDE nº. 026/2013. 
O Edital poderá ser retirado pelos grupos formais e informais, 
que deverão entregar a documentação e projetos de vendas, 
a partir da data de publicação deste até o dia 26/03/2018, no 
horário de 08h15min às 11h45min e das 13h as 16h45min na 

Escola Municipal de Tempo Integral Santa Bárbara situado à Rua 
07 Quadra APM L 04, Setor Santa Bárbara, Palmas/TO, onde 
acontecerá a sessão pública para análise das documentações e 
dos projetos de vendas no dia 27 de março de 2018, às 15 horas. 
Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou 
pelos telefones (63) 32156098/981144252.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Aristeu de França Reis 
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

A ACCEI do CMEI Sementes do Amanhã, através da Comissão 
de Chamada Pública, conforme Portaria nº 002/2018 de 15 
de Janeiro de 2018, torna público que fará realizar a Chamada 
Publica nº 001/2018, Processo nº 2018002393, para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 
11.947/2009 e a Resolução do FNDE nº. 026/2013. O Edital 
poderá ser retirado pelos grupos formais e informais, que deverão 
entregar a documentação e projetos de vendas, a partir da data 
de publicação deste até o dia 26/03/2018, no horário de 07h30min 
as 11h30min no Cento Municipal de Educação Infantil Sementes 
do Amanhã situado à Quadra 504 Norte, APM 04, Alameda 18, 
Palmas/TO, onde acontecerá a sessão pública para análise das 
documentações e dos projetos de vendas no dia 27 de Março 
de 2018, às 15 horas. Mais informações poderão ser obtidas na 
Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 3224-2711.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

João Lucas Guedes de Oliveira 
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

A ACE da Escola Municipal Jorge Amado, através da Comissão de 
Chamada Pública, conforme Portaria nº 002/2018 de 16 de janeiro 
de 2018, torna público que fará realizar a Chamada Pública nº 
001/2018, Processo nº 2018002098, para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 
e a Resolução do FNDE nº. 026/2013. O Edital poderá ser 
retirado pelos grupos formais e informais, que deverão entregar a 
documentação e projetos de vendas, a partir da data de publicação 
deste até o dia 26/03/2018, no horário de 07h30min às 11h30min 
e das 13h30min às 17h30min, em dias úteis na Escola Municipal 
Jorge Amado situado à Rua T.02, Quadra 02, Lote 07, Setor Santa 
Fé – Palmas/TO, onde acontecerá a sessão pública para análise 
das documentações e dos projetos de vendas no dia 27 de março 
de 2018, às 09 horas. Mais informações poderão ser obtidas na 
Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 3571-2178.

Palmas/TO, 05 de março de 2018.

Hely Martins Barbosa
Presidente da Comissão de Chamada Pública

 Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Reg. Fundiária 

e Serv. Regionais

PORTARIA/SEDURF/Nº 047, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

Aprova o desdobro do Lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
I da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso I, do Decreto nº 349, 
de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 486, de 6 de 
janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 201810

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESOLVE:

Art 1º Aprovar o desdobro do LOTE 02, situado à 
Alameda 16, Qi-20 da ARNO 73, com área de 508,41m², cuja 
situação resultante terá a seguinte denominação: LOTE 02 A, 
situado à Avenida 11, Qi-20 da ARNO 73, com área de 225,33m² 
e LOTE 02 B, situado à Alameda 16, Qi-20 da ARNO 73, com 
área de 283,06m², objeto do processo nº 2017039172, vez que o 
respectivo Projeto Urbanístico e seu Memorial Descritivo atendem 
aos requisitos da legislação em vigor.

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Evercino Moura dos Santos Júnior
Secretário Executivo de Desenvolvimento Urbano, Regularização 

Fundiária e Serviços Regionais

PORTARIA/SEDURF/Nº 052, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Aprova o Remembramento dos lotes abaixo 
relacionados, nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
IV da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso II, do Decreto no 
349, de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 486, de 
6 de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Remembramento do LOTE 10, situado à 
Alameda 23, QI-41, da quadra ARSO 52, com área de 362,50m² 
e LOTE 11, situado à Alameda 23, QI-41, da quadra ARSO 52, 
com área de 360,00m², cuja situação resultante terá a seguinte 
denominação: LOTE 10-A, situado à Alameda 23, QI-41, da 
quadra ARSO 52, com área de 722,50m², nesta Capital, objeto do 
processo 2017052655, vez que o respectivo Projeto Urbanístico 
e o Memorial Descritivo atendem aos requisitos da legislação em 
vigor.

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Evercino Moura dos Santos Júnior
Secretário Executivo de Desenvolvimento Urbano, Regularização 

Fundiária e Serviços Regionais 

PORTARIA/SEDURF/Nº 053, DE 01 DE MARÇOO DE 2018.

Aprova o Remembramento dos Lotes abaixo 
relacionado, nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
IV da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso II, do Decreto no 
349, de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 486, de 
6 de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o remembramento da Unidade Autônoma 
04 da QI-03, situada à Avenida NS-01, P.A.C., C.S. 03, A.P.M. 
06, A.P.M. 05 e C.S. 02, da quadra ARSO 21, com fração ideal 

de 0,41057191%, correspondendo a 652,599m² da área total, 
com Área privativa de 360,00m² e Área de Uso Comum de 
292,598709m² e  Unidade Autônoma 05 da QI-03, situada à 
Avenida NS-01, P.A.C., C.S. 03, A.P.M. 06, A.P.M. 05 e C.S. 
02, da quadra ARSO 21, com fração ideal de 0,41057191%, 
correspondendo a 652,599m² da área total, com Área privativa de 
360,00m² e Área de Uso Comum de 292,598709m² cuja situação 
resultante terá a seguinte denominação: Unidade Autônoma 04-A 
da QI-03, situada à Avenida NS-01, P.A.C., C.S. 03, A.P.M. 06, 
A.P.M. 05 e C.S. 02, da quadra ARSO 21, com fração ideal de 
0,82114382%, correspondendo a 1.305,198m² da área total, 
com Área privativa de 720,00m² e Área de Uso Comum de 
585,197418m², objeto do processo nº. 2014060490, vez que o 
respectivo Projeto Urbanístico e seu Memorial Descritivo atendem 
aos requisitos da legislação em vigor

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria revoga e substitui a Portaria SEDURF/
Nº 040 de 01 de fevereiro de 2018, em razão de correção de áreas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Roberto Petrucci Júnior
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Regularização 

Fundiária e Serviços Regionais

 Secretaria de 
Desenvolvimento Social 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/2017

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de 
Serviços
CONTRATANTE: secretaria municipal de desenvolvimento social
CONTRATADO: MAURÍCIO RIBEIRO MIRANDA
OBJETO: Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 
37/2017.
BASE LEGAL: Processo nº. 2017034837 E Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5800, Funcional: 
08.244.0302.6057, Natureza Despesa: 3.3.90.36, Sub-elemento: 
3500, conforme Nota de Empenho nº 14801.
DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2018.
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, neste ato representado pelo senhor 
JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 330.050.011-
72, denominado CONTRATANTE, e de outro lado, o Senhor 
MAURÍCIO RIBEIRO MIRANDA, CPF n° 058.505.131-32, 
doravante denominado CONTRATADO.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 75/2017

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de 
Serviços
CONTRATANTE: secretaria municipal de desenvolvimento social
CONTRATADO: TIAGO NERES POTÊNCIO
OBJETO: Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 
75/2017.
BASE LEGAL: Processo nº. 2017059698 E Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5800, Funcional: 
08.244.0302.6057, Natureza Despesa: 3.3.90.36, Sub-elemento: 
3500, conforme Nota de Empenho nº 22019.
DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2018.
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 201811

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, neste ato representado pelo senhor 
JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 330.050.011-
72, denominado CONTRATANTE, e de outro lado, o Senhor 
TIAGO NERES POTÊNCIO, CPF n° 029.342.311-35, doravante 
denominado CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 001/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: ABIUD DOS SANTOS CARNEIRO
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21759.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 24.851.511/0004-28, com sede na 
Quadra 502 Sul, Avenida NS-02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, 
Palmas/TO, neste ato representado pelo senhor JOSÉ GERALDO 
DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 330.050.011-72, doravante 
denominado CONCEDENTE, de outro lado, ABIUD DOS SANTOS 
CARNEIRO, CPF: 080.551.961-09, doravante denominado 
COMPROMISSÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 002/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: DAVID BISPO DA SILVA 
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21758.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 24.851.511/0004-28, com sede 
na Quadra 502 Sul, Avenida NS-02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° 
andar, Palmas/TO, neste ato representado pelo senhor JOSÉ 
GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 330.050.011-72, 
doravante denominado CONCEDENTE, de outro lado, DAVID 
BISPO DA SILVA, CPF: 078.768.081-82, doravante denominado 
COMPROMISSÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 003/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: GUILHERME DA COSTA SILVA

OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21757.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida NS-
02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato representado 
pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 
330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, de outro 
lado, GUILHERME DA COSTA SILVA, CPF Nº 083.747.391-85, 
doravante denominado COMPROMISSÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 004/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: HYASMIM PEREIRA MARTINS
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21756.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida 
NS-02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato 
representado pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, 
CPF n.º 330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, 
de outro lado, HYASMIM PEREIRA MARTINS, CPF: 074.019.661-
82, doravante denominada COMPROMISSÁRIA.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 005/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: JEFERSON RODRIGUES PIMENTEL
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21755.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 201812

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida NS-
02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato representado 
pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 
330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, de outro 
lado, JEFERSON RODRIGUES PIMENTEL CPF: 071.391.381-
92, doravante denominado COMPROMISSÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 006/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: KAYLA CRISTINA RIBEIRO ALVES
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21753.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida NS-
02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato representado 
pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 
330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, de outro 
lado, KAYLA CRISTINA RIBEIRO ALVES, CPF: 075.490.841-06, 
doravante denominada COMPROMISSÁRIA.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 007/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: KESLEY CRISTINNE PEREIRA NUNES
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21754.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida 
NS-02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato 
representado pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, 
CPF n.º 330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, 
de outro lado KESLEY CRISTINNE PEREIRA NUNES, CPF: 
074.033.121-39, doravante denominada COMPROMISSÁRIA.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 008/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: MICHELE ALVES DA LUZ COSTA

OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21752.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida NS-
02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato representado 
pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 
330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, de outro 
lado MICHELE ALVES DA LUZ COSTA, CPF: 083.558.321-08, 
doravante denominada COMPROMISSÁRIA.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 009/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: THATIELLY LORRANE DOS SANTOS CASTRO
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza 
de Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300, conforme Nota de 
Empenho Nº 21751.
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017.
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida NS-
02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato representado 
pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 
330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, de outro 
lado, THATIELLY LORRANE DOS SANTOS CASTRO, CPF: 
082.928.401-09, doravante denominada COMPROMISSÁRIA.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 010/2017

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: WERICA RODRIGUES DOS SANTOS
OBJETO: Contratação de Agentes Monitores de Igualdade Racial 
para Projeto Coquelino.
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais) mensais, perfazendo um 
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência até 30 de outubro de 
2018, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado pelo período de vigência do Convênio nº 822788/2015, 
através de emissão de Termo Aditivo.
BASE LEGAL: Edital de Seleção Pública Simplificada nº 003/2017, 
Processo nº 2017025282 e Convênio nº 822788/2015.
RECURSOS: Dotação Orçamentária: Órgão: 03, Unidade: 
3700, Funcional Programática: 08.422.0303.5156, Natureza de 
Despesa: 3.3.90.18, Sub-elemento: 0300.
DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2017.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 201813

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 
24.851.511/0004-28, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida NS-
02, Conj. 1, Ed. Buriti, 2° andar, Palmas/TO, neste ato representado 
pelo senhor JOSÉ GERALDO DE MELO OLIVEIRA, CPF n.º 
330.050.011-72, doravante denominado CONCEDENTE, de outro 
lado, WERICA RODRIGUES DOS SANTOS, CPF: 086.108.381-
45, doravante denominada COMPROMISSÁRIA.

 Secretaria de Segurança
e Mobilidade Urbana

PORTARIA N.º 30/2018/SESMU, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

Autoriza a título precário o senhor Sandro de 
Araujo Viana a exercer a atividade de condutor 
de Serviço Público de Transporte Escolar do 
Município de Palmas até o dia 27 de Fevereiro 
de 2019, e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
MOBILIDADE URBANA, no uso das atribuições, conferidas por 
meio do artigo nº 80, inciso IV da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o art. 38 da Lei a n° 2.299, de 30 de março 
de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa do 
Poder Executivo de Palmas, combinado com a Medida Provisória 
nº 21, de 11 de agosto de 2017, combinado com o ATO Nº 075-
NM, de 2 de fevereiro de 2017, publicado no D.O.M. nº 1.685.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a título precário, o senhor SANDRO DE 
ARAUJO VIANA, portador do CPF nº 094.275.607-03, a exercer a 
atividade de Transporte Escolar no Município de Palmas, até o dia 
27 de Fevereiro de 2019, observando as determinações do Código 
de Transito Brasileiro – CTB, da Lei Municipal nº 768/98, que 
dispõe sobre a regulamentação do serviço público de transporte 
escolar e demais legislação vigente. 

Art. 2º A autorização que trata o Art. 1º desta portaria 
importará na renovação anual do cadastro de condutor, sendo 
necessária a vistoria do veículo e apresentação de documentos 
exigidos pela SESMU. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Secretário Municipal de Segurança e 
Mobilidade Urbana, aos 27 dias do mês de fevereiro de 2018.

MAJOR LEONARDO GOMES COELHO 
Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana

PORTARIA N.º 31/2018 - GAB/SESMU.

Define pontos de Táxi no Município de 
Palmas e fixa os Permissionários de acordo 
com a demanda de cada ponto, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
MOBILIDADE URBANA, no uso das suas atribuições que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Medida Provisória nº 04, de 22 de 
agosto de 2014, e com o Art. 2º da Lei Municipal 1.172 de 21 de 
Janeiro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º Transferir o Permissionário do Serviço de Táxi 
nº 134 –CAIO ALENCAR MENDONÇA LEÃO do ponto nº 025, 
localizado no Hotel 10, para o ponto nº 18, localizado na Av. LO 

27, Farmácia Bio vida. 

Art. 2º O Ponto nº 18 – Farmácia Bio Vida passa a ter os 
seguintes Permissionários, conforme especificação abaixo:

Nº Nome do Permissionário Permissão

01 SELSO SOUZA E SILVA 121

02 CAIO ALENCAR MENDONÇA LEÃO 134

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Segurança e 
Mobilidade Urbana, ao 1º dia do mês de março de 2018.

MAJOR LEONARDO GOMES COELHO
Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.

PORTARIA N.º 32/2018 - GAB/SESMU.

Define pontos de Táxi no Município de 
Palmas e fixa os Permissionários de acordo 
com a demanda de cada ponto, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
MOBILIDADE URBANA, no uso das suas atribuições que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Medida Provisória nº 04, de 22 de 
agosto de 2014, e com o Art. 2º da Lei Municipal 1.172 de 21 de 
Janeiro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º Transferir o Permissionário do Serviço de Táxi nº 
062 –CLEUDES LIMA PINHEIRO do ponto nº 016, localizado no 
Shopping Capim Dourado, para o ponto nº 18, localizado na 1106 
Sul Av. LO 27, em frente a Farmácia Bio vida. 

Art. 2º O Ponto nº 16 – Farmácia Bio Vida passa a ter os 
seguintes Permissionários, conforme especificação abaixo:

Nº Nome do Permissionário Permissão

01 SELSO SOUZA E SILVA 121

02 CAIO ALENCAR MENDONÇA LEÃO 134

03 CLEUDES LIMA PINHEIRO 062

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Segurança e 
Mobilidade Urbana, ao 1º dia do mês de março de 2018.

MAJOR LEONARDO GOMES COELHO
Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.

EXTRATO DE TERMO DE RENOVAÇÃO Nº 006/2018

PROCESSO Nº: 2018006557
ESPÉCIE: Título Precário 
PERMISSOR: MUNÍCIPIO DE PALMAS
PERMISSIONÁRIO: JOSE DIVINO BATISTA DOS SANTOS
OBJETO: Renovação da Permissão a Título Precário Nº 095 para 
exploração do serviço de transporte individual de passageiros com 
o uso de motocicleta de aluguel – Mototáxi,
BASE LEGAL: Lei nº 799, de 13 de abril de 1999 e Decreto nº 940, 
de 10 de outubro de 2002.
VIGÊNCIA: Pelo período de 04 (quatro) anos, a contar de sua 
assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2018
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade 
Urbana pessoa jurídica de direito público interno, com CNPJ Nº 
24.851.511/0021-29, neste ato representada pelo seu Secretário o 
senhor Leonardo Gomes Coelho, portador do CPF nº 696.933.821-
53 e RG nº 313130 SSP/TO e Jose Divino Batista dos Santos, 
portador do CPF 868.832.911-72 e RG nº 422630 SSP/TO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.951 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 201814

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2018-03-05T18:26:39-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




